13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Março de 2017.

Entidades Federais

Conselho Regional de
Odontologia

EDITAL N.º 004/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
002/2017

N.º DO PROCESSO: 064/2017
O Conselho Regional de
Odontologia do Espírito Santo,
torna público que fará realizar
licitação na modalidade “Pregão
Presencial”, tipo menor preço
global, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA PARA ATENDER
AS REIVINDICAÇÕES PARA
MELHORAR A ESTRUTURA
FÍSICA DA SALA 404 DO ED
RUI BARBOSA, LOCALIZADO
NA AVENIDA LEITÃO DA
SILVA, 1375. Nesta sala, que tem
aproximadamente 100 metros
quadrados onde funcionam os
seguintes setores do CRO-ES:
Fiscalização, Comissão de Ética e
Projur.
Credenciamento: Dia 31.03.2017
(sexta feira), 14h40min na Sede
do CRO-ES.
Abertura: A abertura da sessão
será no dia 31.03.2017(sexta
-feira) às 15h00min, na Sede do
CRO-ES situada na Avenida Leitão
da Silva, nº 1375 sala 401,402 -
Bairro Gurigica - Vitoria - ES
Informações através do e-mail:
croes@croes.org.br ou através
do telefone (27) 3325-2002 (Sr.
Natalino)  das 09:00 às 16:00
horas.
Documento na íntegra disponível
em: http://www.croes.org.
br/ t ransparenc ia/ index.php/
financeiro-2/editais.

Vitória, 17 de março de 2017
LUZIMAR GOMES DE

OLIVEIRA PINHEIRO-CD
Presidente do CRO-ES

Protocolo 300671

EDITAL N.º 005/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
003/2017

N.º DO PROCESSO: 068/2017

O Conselho Regional de
Odontologia do Espírito Santo,
torna público que fará realizar
licitação na modalidade “Pregão
Presencial”, tipo menor preço
global, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA INSTALAÇÃO
E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
PISO VINÍLICO PARA ATENDER
AS REIVINDICAÇÕES PARA
MELHORAR E ESTRUTURA
FÍSICA DA SALA 404 DO ED
RUI BARBOSA, LOCALIZADO
NA AVENIDA LEITÃO DA
SILVA, 1375. Nesta sala, que tem
aproximadamente 100 metros
quadrados onde funcionam os
seguintes setores do CRO-ES:
Fiscalização, Comissão de Ética e
Projur.
Credenciamento: Dia 03.04.2017
(segunda feira), 14h40min na
Sede do CRO-ES.
Abertura: A abertura da sessão
será no dia 03.04.2017(segunda-
feira) às 15h00min, na Sede do
CRO-ES situada na Avenida Leitão
da Silva, nº 1375 sala 401,402 -
Bairro Gurigica - Vitoria - ES
Informações através do e-mail:
croes@croes.org.br ou através
do telefone (27) 3325-2002 (Sr.
Natalino)  das 09:00 às 16:00
horas.
Documento na íntegra disponível
em: http://www.croes.org.
br/ t ransparenc ia/ index.php/
financeiro-2/editais.

Vitória, 17 de março de 2017
LUZIMAR GOMES DE

OLIVEIRA PINHEIRO-CD
Presidente do CRO-ES

Protocolo 300675

EDITAL N.º 006/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
004/2017

N.º DO PROCESSO: 069/2017
O Conselho Regional de
Odontologia do Espírito Santo,
torna público que fará realizar
licitação na modalidade “Pregão
Presencial”, tipo menor preço
global, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA INSTALAÇÃO
E  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE  FORRO E  PAREDE DRY-
WALL PARA ATENDER AS
REIVINDICAÇÕES PARA

MELHORAR A ESTRUTURA
FÍSICA DO SALA 404 DO ED
RUI BARBOSA, LOCALIZADO
NA AVENIDA LEITÃO DA
SILVA, 1375. Nesta sala, que tem
aproximadamente 100 metros
quadrados onde funcionam os
seguintes setores do CRO-ES:
Fiscalização, Comissão de Ética e
Projur.
Credenciamento: Dia 04.04.2017
(terça- feira), 14h40min na Sede
do CRO-ES.
Abertura: A abertura da sessão
será no dia 04.04.2017(terça-
feira) às 15h00min, na Sede do
CRO-ES situada na Avenida Leitão
da Silva, nº 1375 sala 401,402 -
Bairro Gurigica - Vitoria - ES
Informações através do e-mail:
croes@croes.org.br ou através
do telefone (27) 3325-2002 (Sr.
Natalino)  das 09:00 às 16:00
horas.
Documento na íntegra disponível
em: http://www.croes.org.
br/ t ransparenc ia/ index.php/
financeiro-2/editais.

Vitória, 17 de março de 2017
LUZIMAR GOMES DE

OLIVEIRA PINHEIRO-CD
Presidente do CRO-ES

Protocolo 300677

EDITAL N.º 007/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
005/2017

N.º DO PROCESSO: 071/2017
O Conselho Regional de
Odontologia do Espírito Santo,
torna público que fará realizar
licitação na modalidade “Pregão
Presencial”, tipo menor preço
global, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL
HIDRÁULICO,  PARA ATENDER
AS REIVINDICAÇÕES PARA
MELHORAR A ESTRUTURA
FÍSICA DA SALA 404 DO ED
RUI BARBOSA, LOCALIZADO
NA AVENIDA LEITÃO DA
SILVA, 1375. Nesta sala, que tem
aproximadamente 100 metros
quadrados onde funcionam os
seguintes setores do CRO-ES:
Fiscalização, Comissão de Ética e
Projur.
Credenciamento: Dia 05.04.2017
(quarta-feira), 14h40min na Sede
do CRO-ES.
Abertura: A abertura da sessão
será no dia 05.04.2017(quarta-
feira) às 15h00min, na Sede do
CRO-ES situada na Avenida Leitão
da Silva, nº 1375 sala 401,402 -
Bairro Gurigica - Vitoria - ES
Informações através do e-mail:
croes@croes.org.br ou através
do telefone (27) 3325-2002 (Sr.
Natalino)  das 09:00 às 16:00
horas.
Documento na íntegra disponível
em: http://www.croes.org.
br/ t ransparenc ia/ index.php/
financeiro-2/editais.

Vitória, 17 de março de 2017
LUZIMAR GOMES DE

OLIVEIRA PINHEIRO-CD
Presidente do CRO-ES

Protocolo 300680

Conselho Regional de Química

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
Processo nº.: 042/2017. LOTE
1. Objeto: Aquisição de material
de consumo para o CRQ XXI.
Contratado: RA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ 10.452.952/0001-08. Valor
total: R$ 1.715,56. Fundamento
legal: Art. 24, Inciso II da Lei
8.666/93.

Protocolo 300734

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
Processo nº.: 042/2017. LOTE
2. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios (café e açúcar)
para o CRQ XXI. Contratado:
RA COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA. CNPJ
10.452.952/0001-08. Valor total:
R$ 1.075,30. Fundamento legal:
Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Protocolo 300737

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de
Saúde de São Mateus

             RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a
legislação pertinente, reconheço e
ratifico a dispensa de licitação com
fulcro no Art.24,inciso II da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a aquisição de
Material de Consumo/Açúcar
Cristal 5KG.
Fornecedor Vencedor: Eduardo
Gomes de Bediagra -ME.
Valor Unit:R$ 11.62(Onze reais
e sessenta e dois centavos).
Valor total: R$ 464,80
(quatrocentos e sessenta
e quatro reais e oitenta
centavos).
Empenho: 2017NE00266
Processo: 77175611

São Mateus, 17 de Fevereiro de
2017.

Gilcilene Pretta Cani Ribeiro
Superintendente Regional de Saúde
de São Mateus

Protocolo 300849

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 006/17 - FMS
Proc. nº 0225/17

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE APIACÁ-ES, com endereço na
Praça da Senhora Sant’Ana, nº 06
- Centro - Apiacá-ES, torna público
aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO

Vila Pavão

PREGÃO PRESENCIAL
N° 001/2017

PROCESSO ADM.: 6.449/2017
OBJETO: Contratação de   Empresa Especializada  para fornecimento   de
combustível [Gasolina], para utilização no veículo da Câmara Municipal
de Vila Pavão/ES, bem como os veículos que por ventura vierem ser
adquiridos ou locados pela CMVP para manutenção das atividades
legislativas e administrativas no exercício de 2017.
ABERTURA: 30/03/2017, às 09h00min.
DOCUMENTAÇÃO: Informações Complementares e Copia do Edital Poderão
Ser Obtidas no Setor de Licitações na rua Travessa Pavão, nº 63, Bairro
Centro, no Horário de 07h00min. às 13h00min em Dias Úteis, Pelo tel.
(27) 3753-1209 e/ou Através do E-mail camaramunicipaldevilapavao@
hotmail.com.

Vila Pavão, ES, 17/03/2017.
ZENILDA T. KRÜGER SOUZA

Pregoeiro da CMVP

Protocolo 300628

mailto:camaramunicipaldevilapavao@hotmail.com
mailto:camaramunicipaldevilapavao@hotmail.com

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial